

- 4 - computo metrico estimativo
- 5 - stima della sicurezza
- 6 - foglio patti e condizioni

3 - di demandare al Dirigente del Settore Tecnico le attività successive alla presente approvazione, ivi compreso l'impegno dell'importo complessivo di € 50.000,00 sul Bilancio 2019;

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 27/06/2019 è stato approvato, in via definitiva, il Bilancio di Previsione 2019/2021;

CONSIDERATA l'urgenza a provvedere alla realizzazione dei lavori in oggetto;

RITENUTO di poter affidare gli interventi in oggetto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016;

VERIFICATO che il servizio è reperibile presso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da Consip S.p.A. per acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario con riferimento all'iniziativa "Verde Pubblico";

VISTO l'art.1, comma 449 e, in particolare, il comma 450 della legge n.296 del 27 dicembre 2006 e s.m.i. secondo cui : "Dal 1 luglio 2007, le amministrazioni statali centrali e periferiche.. per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione...;

RITENUTO di poter affidare direttamente i lavori in oggetto alla suddetta impresa mediante trattativa diretta tramite Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePa);

DATO ATTO che l'Impresa **F.Ili MASELLI SRL**, con sede in Castelpagano (BN), c/da Ciccoporcaro, a seguito di trattativa diretta, ha dato immediata disponibilità per l'esecuzione degli interventi in oggetto al netto del ribasso del **5 (cinque)%**;

RITENUTO di poter affidare direttamente il servizio in oggetto alla suddetta impresa **F.Ili MASELLI SRL** per l'importo di **€ 38.000,99 IVA esclusa**, tenuto conto che il suddetto ribasso risulta economicamente vantaggioso per l'Amministrazione e tenuto conto che la suddetta impresa ha assicurato l'immediato inizio dei lavori a richiesta di questo Ente;

DATO ATTO che la spesa complessiva per l'esecuzione dei suddetti interventi, al netto del ribasso offerto del **5 (cinque) %**, ammonta ad **€ 47.585,61**, come da seguente quadro economico:

A)	Importo soggetto a ribasso		€ 39.580,20
	a detrarre il ribasso offerto	5,00%	€ 1.979,01
a.1	Lavori al netto del ribasso		€ 37.601,19
b.2	Oneri per la sicurezza		€ 399,80
	Sommano		€ 38.000,99
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione		
b.1	IVA sui lavori ribassati	22%	€ 8.360,22
b.2	Art. 113	2%	€ 519,80
b.3	Imprevisti-Trasporto a discarica-da pagarsi a fattura		€ 704,60
	Totale somme a disposizione		€ 9.584,62
	Sommano Lavori + somme a disp.		€ 47.585,61

RITENUTO pertanto, di poter procedere al suddetto affidamento diretto dei lavori in oggetto in quanto l'impresa è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs n.50/2016 e dei requisiti di capacità economico - finanziaria e tecnico - professionale, per l'esecuzione degli interventi di cui trattasi, così come autocertificati dallo stesso operatore unitamente all'offerta pervenuta.

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO di dover provvedere conformemente in merito;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m. e i.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di:

- 1) **APPROVARE** in linea economica la perizia degli interventi di sfalcio e taglio delle erbe infestanti, rovi ed arbusti presenti su cigli e scarpate sia in rilevato che in trincea, eseguito su entrambi i lati della carreggiata delle strade provinciali del Comparto 3-Titerno-Tammaro, per l'importo complessivo di € 50.000,00 distinto come nel quadro economico che si riporta:

A)	Lavori a base d'asta		€ 39.580,20
	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€ 399,80
	Totale importo lavori		€ 39.980,00
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione		
b.1	IVA sui lavori	22%	€ 8.795,60
b.2	Incentivi per funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50- 18-04-16	2%	€ 519,80
b.3	Imprevisti-Trasporto a rifiuto-da pagarsi a fattura		€ 704,60
	Totale Somme a disposizione		€ 10.020,00
	TOTALE GENERALE		€ 50.000,00

- 2) **DARE ATTO** che la suddetta perizia e' composta dai sotto elencati elaborati:

- 1 - relazione
- 2 - planimetria strade
- 3 - elenco e analisi prezzi unitari
- 4 - computo metrico estimativo
- 5 - stima della sicurezza
- 6 - foglio patti e condizioni

- 3) **PROCEDERE** all'affidamento degli interventi in oggetto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ODA su MEPA all'impresa **F.Ili MASELLI SRL** che ha offerto il ribasso del 5 (cinque) % e, pertanto, l'importo complessivo dell'intervento risulta di seguito riportato:

A)	Importo soggetto a ribasso		€ 39.580,20
	a detrarre il ribasso offerto	5,00%	€ 1.979,01
a.1	Lavori al netto del ribasso		€ 37.601,19
b.2	Oneri per la sicurezza		€ 399,80
	Sommano		€ 38.000,99
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione		
b.1	IVA sui lavori ribassati	22%	€ 8.360,22
b.2	Art. 113	2%	€ 519,80
b.3	Imprevisti-Trasporto a discarica-da pagarsi a fattura		€ 704,60
	Totale somme a disposizione		€ 9.584,62
	Sommano Lavori + somme a disp.		€ 47.585,61

- 4) **IMPEGNARE** l'importo complessivo di **€ 47.585,61**, sul Cap. n. 7518 del Bilancio 2019.

Il Responsabile del Servizio Appalti
Dott. Augusto TRAVAGLIONE

Il RUP
Ing. Filippo Iadanza

Il Responsabile del Servizio Viabilità 1
Ing. Salvatore Minicozzi

Il Dirigente
Ing. Maurizio PERLINGIERI

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 7518 Progr. N. 1913 (ditta S. P. S. 38293 per
Cap. 7518 progr. a. 1914 € 46.361,21
(diviso € 704,60)

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
P.O. DELEGATA
DOTT. SERAFINO DE BELLIS

IL DIRIGENTE
ING. MAURIZIO PERLINGIERI



Provincia di Benevento

Settore Tecnico - Servizio viabilità e connesse infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1793 DEL 24/07/2019

OGGETTO: **LAVORI DI DECESPUGLIAZIONE, TAGLIO ERBA DELLE PERTINENZE STRADALI (BANCHINE, SCARPATE, CIGLI, FOSSI, AIUOLE ECC.) LUNGO LE STRADE PROVINCIALI PER L'ANNO 2019 - STRADE PROVINCIALI COMPARTO 3 - TITERNO-TAMMARO- AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA F.LLI MASELLI SRL (P.I. 01235900626) MEDIANTE PROCEDURA E AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA A DEL D.LGS. N. 50/2016, PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI € 47.585,61.**

RIFERIMENTO CONTABILE: CAP. 7518 impegno CIG: **ZC8291929F**

IL DIRIGENTE

Letto il seguente rapporto del Servizio Viabilità 1 e connesse infrastrutture di seguito riportato e sottoscritto:

"PREMESSO che:

- Le strade provinciali hanno necessità di consistenti interventi manutentivi accumulatisi nel corso degli anni data la nota difficoltà finanziaria nella quale versano le Province;
- in particolare, si rende necessario eseguire degli interventi minimi di taglio erba e pulizia scarpate per consentire il normale deflusso di transito auto veicolare, liberando le pertinenze stradali dall'abbondante vegetazione e arbusti lungo le strade provinciali del comparto 3 - Titerno-Tammaro;
- gli interventi necessari, per ragioni economiche interessano tratti delle strade provinciali ed in particolare quelli dove la vegetazione può provocare pericoli all'utenza;

CONSIDERATO che:

- la perizia alla quale il presente rapporto afferisce riguarda lo sfalcio e taglio delle erbe infestanti, rovi ed arbusti presenti su cigli e scarpate sia in rilevato che in trincea, eseguito su entrambi i lati della carreggiata;
- gli interventi innanzi descritti rientrano nella fattispecie di quelli previsti ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50;

DATO ATTO che con Delibera del Presidente della Provincia n.119 del 07/06/2019 è stato stabilito quanto segue:

- 1 - di approvare in linea tecnica la perizia degli interventi di sfalcio e taglio erbe infestanti, rovi ed arbusti presenti sui cigli e scarpate sia in rilevato che in trincea, eseguito su entrambi i lati della carreggiata delle strade provinciali del Comparto 3 - Titerno-Tammaro - per l'importo complessivo di € 50.000,00 come da quadro economico di seguito riportato:

A)	Lavori a base d'asta		€	39.580,20
	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso		€	399,80
		Totale importo lavori	€	39.980,00
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione			
b.1	IVA sui lavori	22%	€	8.795,60
b.2	Incentivi per funzioni tecniche art.113 D.Lgs 50- 18-04-16	2%	€	519,80
b.3	Imprevisti-Trasporto a rifiuto-da pagarsi a fattura		€	704,60
		Totale Somme a disposizione	€	10.020,00
	TOTALE GENERALE		€	50.000,00

- 2 - di dare atto che la suddetta perizia è composta dai sotto-elencati elaborati:

- 1 - relazione
- 2 - planimetria strade
- 3 - elenco e analisi prezzi unitari